

Svar på ISF-rapport

Rapport –Samordnat stöd leder till bättre försörjning

Försäkringskassan 2025

Datum: 2025-01-09

Svar på ISF-rapport 2024:12 Samordnat stöd leder till bättre försörjning.

Version 1.0

Dnr: FK 2024/014821

Försäkringskassan har i huvudsak inga synpunkter

Den 27 mars 2024 fick Inspektionen för socialförsäkringen (ISF) i uppdrag av regeringen att utvärdera samordningsförbundsfinansierade insatserns effekter på individers försörjningssituation. Utvärderingen skulle utifrån registerdata innefatta en analys av försörjningssituationen för de individer som omfattades av ISF:s tidigare utvärdering¹ av teamverksamheten som finansierats av Göteborgs, Insjörikets och Stockholms stads samordningsförbund.

Försäkringskassan har tagit del av rapport 2024:12 Samordnat stöd leder till bättre försörjning - En analys av hur försörjningen påverkas för personer som får stöd av den teamverksamhet som finansieras av samordningsförbunden. Sammantaget visar utvärderingen på positiva effekter för deltagarnas försörjningssituation, att samordnat stöd gör skillnad för personer som behöver samordnad rehabilitering och som står långt från arbetsmarknaden.

Rapporten innehåller inga rekommendationer till Försäkringskassan. Vi har i huvudsak inga synpunkter på rapporten, men vi vill ändå nämna en sak som ISF lyfter i sin rapport.

Antalet personer som får del av insatser har minskat

ISF lyfter att det är svårt att uppskatta hur stor målgruppen för den finansiella samordningen är och att det är relativt få personer som får ta del av de individinriktade insatserna som samordningsförbunden finansierar. Antalet personer som får del av dessa insatser har också minskat under en längre tid och har nästintill halverats sedan 2019. I dag är istället större delen av de insatser som förbunden finansierar strukturövergripande insatser, som i första hand riktas till medarbetare hos de fyra parterna - Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan, kommun och region.

ISF konstaterar vidare att oavsett hur stor målgruppen är för de individinriktade insatserna så betyder det att antalet personer som får ta del av denna verksamhet är betydligt mindre än det antal personer som behöver samordnad rehabilitering.

Samtidigt som ISF fick aktuellt uppdrag fick också Försäkringskassan i uppdrag att analysera behov av ändringar i Lag (2003:1210) om finansiell samordning av rehabiliteringsinsatser.² Försäkringskassan har i sitt svar noterat att det skett en skiftning mot strukturövergripande insatser och att de utgör en stor del av de insatser som förbunden finansierar.³ Försäkringskassan har också sedan tidigare uttryckt att vi är bekymrade över fördelningen mellan insatserna.⁴ Vi anser att insatserna i större omfattning bör riktas direkt till individer som är i behov av ett samordnat stöd för att uppnå eller förbättra sin förmåga att utföra förvärsarbete. När lagstiftningen infördes angavs också att den centrala uppgiften för samordningsförbunden är att finansiera individinsatser.⁵

¹ [Samordnat stöd gör skillnad - Inspektionen för socialförsäkringen](#)

² [Uppdrag att analysera behovet av ändringar i lagen \(2003:1210\) om finansiell samordning av rehabiliteringsinsatser - Regeringen.se](#)

³ [Försäkringskassans svar på regeringsuppdrag dnr 2024-007710](#)

⁴ Försäkringskassan, Redovisning av målgrupper och insatser som finansieras av samordningsförbund 2023, dnr FK 2024/003873, s. 9

⁵ Prop. 2002/03:132, s. 73

Beslut i detta ärende har fattats av avdelningschef Leif Höök i närvaro av avdelningschef Ulrika Havossar och verksamhetsutvecklare Cindy Marttiin, den senare som föredragande.

Leif Höök

Cindy Marttiin